
Smlouva o spolupráci 

mezi stranami 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
se sídlem: Ruská 85, 100 05 Praha 10 
zastoupená: MUDr. Antonínem Malinou, Ph.O., MBA, ředitelem 

IČO: 00023841 
(dále jen „IPVZ") 

a 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
zastoupená: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 

IČO: 00216208 
(dále jen FaF UK) 

se v souladu s vítězným projektem ve veřejné soutěži vypsané českou asociací farmaceutických firem 
sjednotily na následující smlouvě o spolupráci (dále jen „smlouva"): 

I. Předmět smlouvy

1. Spolupráce při přípravě a realizaci kurzu pro kvalifikované osoby výrobců léčivých přípravků (dále
jen „kurzu") a spoluúčast na hospodářském výsledku kurzu.

2. Kurz bude organizován pro 18 účastníků. Výuka v rozsahu 188 vyučovacích hodin bude probíhat
ve čtyřech modulech v časovém rozvržení od října 2018 do června 2019. Harmonogram kurzu je
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.

3. Výuka v rámci kurzu se uskuteční v učebnách IPVZ v hotelu ILF, Budějovická 15, Praha 4.

4. Kurz bude ukončen závěrečným testem.

li. Práva a povinnosti stran při přípravě a realizaci kurzu

1. IPVZ zabezpečí následující náležitosti spojené s organizací kurzu:

1.1 administrativní úkony spojené s agendou přihlášek účastníků a jejich zařazení do kurzu,
pozvánek, evidence účasti, kontrolou zaplacení účastnického poplatku, provedení 
závěrečných testů a jejich vyhodnocení. 

1.2 vydání potřebného nákladu tiskových materiálů spojených s konáním kurzu a jeho 
odborným programem - materiály k přednáškám v průměrném rozsahu 56 tiskových stran 
na každý vyučovací den pro každého účastníka. Vydání zahrnuje redakční úpravu materiálů 
dodaných před konáním přednášek jejich autory podle harmonogramu, jejich tisk, 
kompletaci a distribuci. 

1.3 účast vybraných externích přednášejících - odborníků z oblasti farmaceutické výroby a 
kontroly a státní správy po dohodě s ČAFF a FaF UK v rozsahu 102 vyučovacích hodin 
(viz příloha č. 2) podle harmonogramu kurzu (viz příloha č. 1 ), včetně textu materiálů k před
náškám jimi prezentovaným dle tohoto bodu smlouvy. 

1.4 učebnu s kapacitou min. 30 posluchačů v hotelu ILF na termíny určené harmonogramem 
kurzu (příloha č. 1) a prostory (počítačovou učebnu) pro konání závěrečných testů. 



1.5 vyhotovení osvědčení v českém a anglickém jazyce o absolvování kurzu a jeho předání 
absolventům kurzu. 

1.6 IPVZ dále umožní mimopražským účastníkům kurzů a přednášejícím na jejich individuální 
vyžádání ubytování v hotelu ILF v době konání přednášek a akcí zařazených do kurzu. 

2. FaF UK zabezpečí pro kurz následující náležitosti:

2.1 účast přednášejících z řad vysokoškolských učitelů FaF UK po dohodě s ČAFF a IPVZ
v rozsahu 102 vyučovacích hodin (viz příloha č. 2) podle harmonogramu kurzu (viz příloha 
č. 1 ). 

3. Strany budou spolupracovat a navzájem se informovat ve všech záležitostech, které mohou
ovlivnit organizaci a realizaci kurzu.

Ill. Cenové a platební ujednání 

1. Pro účastníky kurzu je stanoven účastnický poplatek ve výši 48.000,- Kč s DPH 21 % na osobu.
Tento poplatek zahrnuje administrativní a organizační úkony spojené s kurzem, účast na
přednáškách, textové materiály k přednáškám, závěrečné testy a osvědčení vydané v češtině a
angličtině. Ostatní náklady spojené s účastí na kurzu si účastníci hradí zvlášť na základě
individuálních objednávek.

2. Účastnický poplatek je určen k pokrytí nákladů na kurz, tvorbě výnosu a jeho rozdělení mezi
strany dohody. Strany se dohodly na následujícím postupu:

2.1 Účastnické poplatky se soustředí na účtu IPVZ u ČNB v Praze 1.

2.2 Z účastnických poplatků uhradí IPVZ náklady na úkony spojené s přípravou a realizací
kurzu definované v čl. li, bod 1, odst. 1.1., 1.2.,1.4.,1.5., této smlouvy. Cena za tyto úkony je 
vykalkulována a stanovena v příloze č. 3 této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy. 

2.3 Suma vybraných účastnických poplatků ve výši 864 000,- Kč, snížená o 21 % DPH (149 
991,-- Kč) a o náklady podle bodu 2., odst. 2.2 tohoto článku (178 692,--Kč), tvoří výnos 
kurzu (535 318,-- Kč) a bude mezi smluvní strany rozdělena v poměru podílu jednotlivých 
stran na celkovém počtu odpřednášených vyučovacích hodin takto: 
Výnos se rozdělí na 188 podílů, z nichž 102 obdrží FaF UK a 86 obdrží IPVZ. 
Na základě těchto výpočtů činí podíl FaF 290 463,50 Kč a podíl IPVZ 244 854,50 Kč. 

2.4 FaF UK vyfakturuje IPVZ jednorázově svůj podíl na výnosu 290 463,50 Kč podle bodu 2.3 
tohoto článku. Právo fakturovat nastává 7 dní po zahájení kurzu. IPVZ převede do 30 dnů 
po obdržení faktury od FaF UK celou vyfakturovanou částku na účet FaF UK u ČSOB 
Hradec Králové č.153149607/0300. 

2.5 Smluvní strany se zavazují ze svého podílu na výnosu uhradit přednášejícím zajišťovaným 
jimi podle přílohy č. 2 honoráře za přednášky, které budou zahrnovat i ocenění přípravy 
textů přednášek. 

IV. Ostatní ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. V platnost vstupuje dnem podpisu obou stran. Účinnosti
nabývá dnem prvního úkonu spojeného s organizací kurzu a končí dnem závěrečného vyúčtování
kurzu po jeho skončení.

2. Platnost smlouvy je možno ukončit kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran.

3. V případě, že by byl zmařen základní účel smlouvy v důsledku podstatné změny okolností, za 
nichž byla uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. Od smlouvy



může odstoupit i strana, která byla druhou stranou poškozena jejím případným závažným 
porušením povinností vyplývajících z právních předpisů nebo této smlouvy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran.

5. Strany prohlašují, že uzavřely smlouvu po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a
srozumitelně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Autentičnost smlouvy stvrzují svým podpisem.

1 O -10- 2018 V Praze dne ............................ . 

za lPVZ 
MUDr. Antonín Malina, Ph.O., MBA 

ředitel 

... ! !Ut 
,.u:.�::,ka.Jal,1í,10 vzdšlflvánť 

\;,, , ,,·otn 1ctv1 

23. 10. 2018
V Hradci Králové dne .......................... . 

za FaF UK 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O. 

děkan 

UNfVERZiTA KARLO½\
i::A.Rl\l'iACEUTICKÁ FAKULTA

Akademika Heyrovského f 203

. S00 OS Hradec Králové O 
IČO 002 I t,.WB Dič tžOó,l I <,20ť, 



Příloha č. 1 

Harmonogram Kurzu pro kvalifikované osoby výrobců léčivých přípravků 

kód 205072102 

říjen 2018 - červen 2019 

říjen - prosinec 2018 leden - červen 2019 

Modul I 12. - 13.10. Modul li 3.blok (3 dny) 11. - 13.1.

Modul li 1.blok (3 dny) 2. - 4.11. Modul li 4.blok 2. - 3.2.

Modul li 2.blok 1. - 2.12. Modul Ill 1.blok 23. - 24.2.

Modul Ill 2.blok 9. - 10.3.

Modul Ill 3.blok 23.3. -24.3. 

Modul Ill 4.blok 13. -14.4.

Modul Ill S.blok 27. -28.4.

Modul IV 11. -12.5.

TEST 1.6. 



Příloha č. 2 

Poměr výukových hodin 

16 h o 16 h (100 %) 

li 76 h 68 h (89,47 %) 8 h (10,53 %) 

Ill 80 h 34 h (42,5 %) 46 h (57,5 %) 

IV 16 h o 16 h (100 %) 

Celkem 188 h 102 h (54,26%) 86 h (45,74 %) 

24 dní (100 %) 



Kalkulace nákladů na přípravu a realizaci kurzů 

1. Textové materiály

Odhadovaný počet stran celkem 

24 dní x 8 hodin x 7 stran x 18 účastníků 

Z toho: 

a) materiál pro modul I., li., Ill., IV.

24 192,-- Kč 

24 192 listů dvoustranně potištěných po 2,50 Kč = 60 480,- Kč 

Výpočet: 192 hodin x 7 stran x 18 účastníků x 2,50 = 60.480,- Kč 

b) osvědčení o absolvování kurzu 18 x 17 Kč x 2 =

Textové materiály celkem 

2. Pronájem prostor

Upravená hodinová sazba 

Počet přednáškových hodin včetně testů 

Výpočet: 192 x 275,- Kč= 

3. Náklady na pronájem prostor celkem

4. Občerstvení, oběd

612,- Kč 

61 092,- Kč 

275,-Kč 

192 

52 800,- Kč 

52 800,- Kč 

64.800,-- Kč 

Celkový „fixní" náklad IPVZ na přípravu a realizaci kurzu činí 178 692,- Kč. 

Příloha č. 3 




